爆破作业单位基本条件及从业范围表

	        等级
条件
项目
	营业性爆破作业单位
	非营业性爆破

作业单位

	
	一级
	二级
	三级
	四级
	

	注册资金
	≥2000万元
	≥1000万元
	≥300万元
	≥100万元
	——

	净资产
	≥2000万元
	≥1000万元
	≥300万元
	≥100万元
	——

	设备净值
	≥1000万元
	≥500万元
	≥150万元
	≥50万元
	有爆破作业

专用设备

	近3年

单位业绩
	A级≥10项或

B级以上≥20项
	B级以上≥10项或C级以上≥20项
	C级以上≥10项或D级以上≥20项
	——
	——

	
	工程质量达到设计要求，未发生重大以上爆破作业责任事故。
	
	

	技术

负责

人
	职称
	高级
	高级
	高级
	中级以上
	中级以上

	
	项目管理经历
	≥10年
	≥7年
	≥5年
	≥3年
	≥2年

	
	主持过的项目
	A级≥5项或B级以上≥10项
	B级≥5项或C级以上≥10项
	C级≥5项或D级以上≥10项
	——
	——

	工程技术人员
	≥30人
	≥20人
	≥10人
	≥5人
	≥1人

	合计
	爆破工
程技术
人员
	中级以上≥15人，其中高级≥9人
	中级以上≥10人，其中高级≥6人
	中级以上≥5人，其中高级≥3人
	初级以上≥3人，其中中级以上≥2人
	≥1人

	爆破作业人员
	爆破员
	≥10人
	≥10人
	≥10人
	≥10人
	≥5人

	
	安全员
	≥2人
	≥2人
	≥2人
	≥2人
	≥2人

	
	保管员
	≥2人
	≥2人
	≥2人
	≥2人
	≥2人

	从业范围
	A级以下项目的设计施工、安全评估、安全监理
	B级以下项目的设计施工、安全评估、安全监理
	C级以下项目的设计施工、安全监理
	D级以下项目的设计施工
	仅为本单位合法的生产活动需要，在限定区域内自行实施爆破作业


（“以上”、“以下”均包含本数或本级。有技术职称的“爆破作业人员”可同时算作“工程技术人员”。）
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